MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 239/2019.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “SE-
MANA DO AGRÔNOMO 2018”, sob a respon-
sabilidade do Departamento de  Agronomia desta
Universidade.

                                                         A  Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
032/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de setembro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.021411/2018-17,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão  intitulado:  “SEMANA  DO  AGRÔNOMO  2018”,  sob  a  responsabilidade  do
Departamento de  Agronomia desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 09
a  11 de outubro de 2018, cadastrado no SIGProj nº 314651.1653.5612.08102018, tendo como
Coordenador o Professor MATEUS ROSAS RIBEIRO FILHO e como colaboradores: ALANE
SILVA GUIMARÃES, ALYSSON LIMA DA SILVA, AMANDA PRISCILA DA SILVA, EZILDO
FRANCISCO FELINTO FILHO, GUILHERME DUARTE DE OLIVEIRA SOUZA, ISABELLE
CRISTHINE  FERREIRA  DE  SANTANA,  JAILSON  MARQUES  DA  SILVA  JÚNIOR,
JAMESON  JONATHAN  FERREIRA  DOS  SANTOS,  MARCONE  DA  SILVA  BARROS,
MARYANA  VITAL  COSTA  DE  OLIVEIRA,  PEDRO  MARCOS  LIRA  DE  FREITAS  e
RODRIGO MONTERAZZO CYSNEIROS COELHO, tendo como objetivo geral  oferecer uma
dinâmica de aprendizado em grupo; compartilhar conhecimentos específicos para serem aplicados
em um contexto mais amplo na formação do aluno, consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de setembro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR